
AKTUÁLNĚ

Máme se bát? 8

Pokus o vraždu dvojitého agenta Sergeje Skřípala 
splňuje klasifikaci válečného aktu 
Tomáš Vlach

K O M E N T Á Ř  B O H U M I L A  P E Č Í N K Y 1 2

REFLEXE 1 4

R O Z H O V O R

Miloš Bok
Bude to výbuch bomby
Skladatel a dirigent Miloš Bok nahrál čtyři nové

2 0

verze české hymny. Začne válka o národní poklad? 
Viliam Bucheri

TÉMA

Podivuhodný kouzelník 26
Životní příběh šarmantního iluzionisty 
Jaroslava Tvrdíka 
Jiří Sezemský

SONDA___________________________________________

Dny, které otřásly 
Facebookem_____________  34
Skvrna, která aktuálně ulpěla na společnosti 
Facebook, podle všeho nepůjde vyčistit bez 
porušení podstaty látky 
Luděk Staněk

> „Umělá superinteligence vznikne v jediný okamžik.
Až nastane, vidím to s lidstvem dost špatně," tvrdí 

o etik David Černý.
£  Jiň X. Doležal

LABYRINT KULTURY____________________________ 54

CAUSA___________________________________________

Gérard Depardieu eo
Pozoruhodný muž, který miluje Putina 
a Bělorusko je podle něj druhé Švýcarsko 
Hana Benešová

SERIÁL -  FEMME FATALE__________________________

Atalja 64
Mezi Ježíšovy předky nepatřili jen králové 
a světice, ale taky třeba jedna masová vražedkyně... 
Jan Fingerland

ŽIVOTNÍ STYL 68

HISTORIE_________________________________________

Rok 1848:
První sametová revoluce 42
Před 170 lety se odehrálo první české setkání 
s občanskou svobodou, ústavou i parlamentem 
Jiň Rak

ROZHOVOR______________________________________

David Černý 48
Rozhovor o zabíjení

Á PROPOS________________________________________

Velká jízda v kuchyni 72
Gastronomická inspirace: právě vyšel 
nový speciál Reflexu 
Kateňna Kadlecová

DIVOKÁ KACHNA_________________________________

Ovčáček čelí žalobě ušařů 74
Pokud se prokáže, že hradní mluvčí slyší, 
bude roztrhán koňmi 
Milan Tesař

v  IN Z E R C E


